מרכז המחקר והמידע

ילדי עובדים זרים ומבקשי מקלט במערכת החינוך

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

כתיבה: ד"ר גלעד נתן

אישור: שמוליק חזקיה, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

ה' בטבת תשע"א

12 בדצמבר 2010

מסמך זה נכתב לבקשת יושב-ראש ועדת החינוך, התרבות והספורט, חבר הכנסת אלכס מילר, ונבחן בו שילובם של ילדי עובדים זרים ומבקשי מקלט במערכת החינוך הציבורית. ילדי זרים השוהים שלושה חודשים לפחות במדינת ישראל זכאים וחייבים להשתלב במערכת החינוך.

מסמך זה הוא אחד מסדרת מסמכים העוסקת באוכלוסייה ההולכת וגדלה של מסתננים ומבקשי מקלט בישראל.

לפי אמנת האו"ם בדבר זכויות הילד, ילדים של מהגרי עבודה ומבקשי מקלט זכאים לזכויות המוקנות לכלל הילדים, ובהן הזכות לחינוך, לבריאות, לרמת חיים נאותה ולביטחון סוציאלי. ישראל חתמה על האמנה ואשררה אותה, ולכן מכוח האמנה הזכות לחינוך מוקנת לכל ילד השוהה בישראל. משרד החינוך מכיר בזכויותיהם של ילדים אלו לחינוך לפי חוק לימוד חובה, התש"ט-1949.

חוק לימוד חובה מטיל על המדינה חובה לתת חינוך לכל ילד (שגילו 3-13) ונער (שגילו 14-17). החוק נוקט לשון ילד ונער, שהם מונחים נטולי הקשר של אזרחות, תושבות או זכות שהייה, ומכאן שהמעמד האזרחי וזכות התושבות או השהייה אינם רלוונטיים לחובת המדינה.¹